
P0683/2023 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti na řešení projektu QK23020018 

Níže uvedené smluvní strany: 

Jihočeská univerzita v českých Budějovicích 
Se sídlem: Branišovská 1645/3la, 370 OS České Budějovice 
IČO: 60076658 
DIČ: (260076658 
Zastoupená: prof. PhDr. Bohumilem Jirouškem, Dr., rektorem 
(dále jen „hlavní příjemce") 

a 

český hydrometeorologický ústav 
Se sídlem: Na Šabatce 2050/17, 143 00, Praha - Komořany 
IČO: 00020699 
DIČ: (200020699 
Zastoupený: Mgr. Markem Riederem, ředitelem 
(dále jen „další účastník 1") 

a 

Česká zemědělská univerzita v Praze 
IČO: 60460709 
DIČ: (260460709 
se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha 
Zastoupená: prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem 
(dále jen „další účastník 2") 

(hlavní příjemce a další účastníci dále také společně jako „smluvní strany") 

mezi sebou uzavírají tento 

dodatek č. 1 ke smlouvě o účasti na řešení projektu QK23020018 
(dále jen „Dodatek") 



I. 

1. Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla dne 24. 1. 2023 uzavřena Smlouva o účasti na

řešení projektu (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je řešení grantového projektu:

• registrační číslo projektu: QK23020018 (dále jen „Projekt")
• název Projektu: ,,Co nevíme o organickém znečištění zdrojů pitné a závlahové vody:

Identifikace emergentních sloučenin pomocí necíleného screeningu".

2. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam jako obdobné pojmy použité a

definované v rámci Smlouvy nebo na které Smlouva odkazuje.

li. 

1. Hlavní pnJemce podal Ministerstvu zemědělství, jakožto poskytovateli (dále jen

„poskytovatel") žádost č.j. MZE-1186/2023 ze dne 6. 1. 2023 o změnu výše uznaných nákladů

projektu z důvodu rozšíření řešitelského týmu o ukrajinskou vědeckou pracovnici. Poskytovatel

této žádosti vyhověl, čímž došlo ke změně výše uznaných nákladů Projektu, stejně jako ke

změně výše podpory, kterou poskytovatel poskytne hlavnímu příjemci. Nová výše celkových

uznaných nákladů Projektu a výše podpory poskytnuté hlavnímu příjemci jsou uvedeny

v DODATKU č. 1/2023 ke smlouvě o poskytnutí podpory na řešení projektu QK23020018 „Co

nevíme o organickém znečištění zdrojů pitné a závlahové vody: Identifikace emergentních

sloučenin pomocí necíleného screeningu", který poskytovatel a hlavní příjemce uzavřeli dne

5. 4. 2023. Nákladové tabulky dalšího účastníka 1 a dalšího účastníka 2 projektu (tj. výše

podpory poskytnutá dalšímu účastníkovi 1 a 2) a výše uznaných nákladů dalšího účastníka 1 a 2

zůstávají beze změny.

2. Smluvní strany tímto Dodatkem v souladu s článek XVI. odst. 16.7. Smlouvy upravují výši

celkových uznaných nákladů Projektu a výši podpory poskytnuté hlavnímu příjemci uvedenou

ve Smlouvě, na výši uvedenou v příloze tohoto Dodatku.

3. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena.

Ill. 

1. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo

platnosti kterékoliv jiné jeho části.

2. Další účastníci prohlašují, že jsou srozuměni se skutečností, že hlavní příjemce je osobou

povinnou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů, a je tak povinen o tomto Dodatku a právním vztahu jím založeném

zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje, výslovně dále

berou na vědomí, že tento Dodatek bude hlavním příjemcem uveřejněn v registru smluv podle

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.

4. Pokud je tento Dodatek uzavírán elektronickými prostředky, je vyhotoven v jednom originále.

Pokud je tento Dodatek uzavírán v listinné formě, je sepsán ve čtyřech vyhotoveních s platností

originálu, přičemž jedno vyhotovení je určeno pro poskytovatele a každá ze smluvních stran

obdrží po jednom vyhotovení.

2 



S. Přílohou tohoto Dodatku je DODATEK č. 1/2023 ke smlouvě o poskytnutí podpory na řešení
projektu QK23020018 „Co nevíme o organickém znečištění zdrojů pitné a závlahové vody:
Identifikace emergentních sloučenin pomocí necíleného screeningu".

6. Smluvní strany závazně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a
s tímto zcela a bezvýhradně souhlasí.

V českých Budějovicích 

V Praze 

V Praze 

prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr., rektor 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

český hydrometeorologický ústav 

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., rektor 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

3 



Číslo dodatku: 1871-2022-13132/1 Č. j.: MZE-14148/2023-13132 

DODATEK č. 1 /2023 

ke smlouvě o poskytnutí podpory na řešení projektu QK23020018 „Co nevíme o organickém 
znečištění zdrojů pitné a závlahové vody: Identifikace emergentních sloučenin pomocí 

necíleného screeningu" 
(dále jen „Dodatek") 

uzavřený mezi smluvními stranami 

Smluvní strany 

Česká republika - Ministerstvo zemědělství 
se sídlem Těšnov 65/17, 11 O 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 00020478 
DIČ: CZ00020478 
Bankovní spojení: ČNB, centrální pobočka Praha 1 
Zastoupená: Ing. Petr Jílek, vrchní ředitel sekce Sekce ekologického zemědělství, komodit, 
výzkumu a vzdělávání 

[dále jen „poskytovatel"] 

a 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
WS - Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů) - Vysoká škola (veřejná, státní) 
se sídlem: Branišovská 1645/31a, 370 05 české Budějovice 2 
IČO: 60076658 
Bankovní spojení: česká národní banka, Na příkopě 28, Praha 1 
Číslo účtu: 94-6036231/0710 
Zastoupená: prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr., rektor 

[dále jen „hlavní příjemce"] 

Na základě žádosti hlavního pnJemce č.j. MZE-1186/2023 ze dne 6. 1. 2023, v souladu 
s čl. 9, odst. 9.1. Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení projektu QK23020018, číslo smlouvy 
1871-2022-13132, uzavřené mezi smluvními stranami dne 12.12. 2022 (dále jen „Smlouva" nebo 
„Smlouva o poskytnutí podpory na řešení projektu QK23020018") a v souladu s ustanovením 
§ 9 odst. 7 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu,
experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly na
následující změně Smlouvy:

Stránka 1 z 4 



Číslo dodatku: 1871-2022-13132/1 Č. j.: MZE-14148/2023-13132 

Článek I. - úvodní ustanovení 

1. Na základě vypsaných podmínek Ministerstva zemědělství pro poskytnuti podpory
na začleněni ukrajinských vědeckých pracovníků do řešitelských týmů projektů v rámci
Programu aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělstvl na období 2017-2025, ZEM�
požádal hlavni příjemce Jihočeská univerzita v českých Budějovicf ch o změnu výše
uznaných nákladů o částku 300 000 Kč, z důvodu rozšířeni řešitelského týmu o ukrajinskou
vědeckou pracovnici.

2. Ke změně uznaných nákladů projektu dochází z důvodu navýšení osobních nákladů
u hlavnlho přljemce projektu - Jihočeské univerzity v českých Budějovicích, a to v roce 2023
ve výši 253 000 Kč a v roce 2024 ve výši 47 000 Kč, celkové navýšení osobních nákladů je
o 300 000 Kč.

3. Navýšeni osobních nákladů projektu je určeno výhradně na navýšení osobních nákladů,
souvisejících a spojených s rozšířením řešitelského týmu o ,
vědeckou pracovnici z Ukrajiny.

4. V případě nevyužití poskytnutých prostředků podle čl. I odst. 3 Dodatku, budou prostredky
vráceny v rámci finančního vypořádáni projektu podle čl. 3 Všeobecné podmínky, příloha
Smlouvy o poskytnuti podpory na řešeni projektu QK23020018.

5. Uvedená změna má dopad na článek 4 odst. 4.1. a odst. 4.2 základního textu Smlouvy
(Náklady projektu) a článek 7 Závazné parametry Smlouvy (Náklady), proto se smluvní strany
dohodly na následující změně Smlouvy.

Článek li. Změna Smlouvy 

1. Z výše uvedených důvodů se dosavadní znění článku 4 Smlouvy nahrazuje následuji cim
zněním:
4.1. Uznané náklady projektu jsou 12 226 005 Kč (slovy: dvanáct milionů dvě stě dvacet šest

tisíc pět korun českých).
4.2. Poskytovatel poskytne příjemci podporu až do výše 12 226 005 Kč (slovy: dvanáct milionů

dvě stě dvacet šest tisíc pět korun českých).
4.3. Intenzita podpory zůstává beze změny.

2. V příloze Smlouvy - Závazné parametry, část 7 - Náklady se dosavadní znění nahrazuje
následujícím zněním:

(uvedené náklady jsou v Kč) 

Polofka / rok 2023 2024 2025 Celkem maxlmilnf 

vfi• 

Náklady projektu celkem 4 208 209 4 040 398 3 977 398 12 226 005 

Výše podpory 4 208 209 4 040 398 3 977 398 12 226 005 

Maximální intenzita 100 % 
podpory projektu 

Stránka 2 z 4 



Číslo dodatku: 1871-2022-13132/1 Č. j.: MZE-14148/2023-13132 

Hlavni příjemce: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Polollral 2023 

Osobnl náklady 1 332 000 

Náklady na subdodávky o 

Ostatnl přímé náklady 490 000 

Neprlmé náklady / režie 392 000 

Náklady projektu celkem 2 214 000 

Vjie podpory 2 214 000 

Způsob výpočtu režijních 
nákladů 

2024 

1 180 000 

o 

520 000 

413 000 

2 113 000 

2113 000 

2025 

1 190 000 

o 

470 000 

415 000 

2 075 000 

2 075000 

Fiat rate 25% 

- -

-

- -- . 

3 702 000 

o 

1 480 000 

1 220 000 

6 402 000 

8402 000 

Nákladové tabulky dalšlch účastníků projektu, český hydrometeorologický ústav a česká 
zemědělská univerzita v Praze, zůstávajl beze změny. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy o poskytnuti podpory na řešení projektu QK23020018 zůstávají
beze změny.

Článek Ill. - Závěrečná ustanovení 

1. Hlavní přljemce svým podpisem nlže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz Dodatku
a metadata k tomuto Dodatku byly uveřejněny v registru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmlnkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějšlch předpisů. Smluvnl
strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich zveřejnění správci
registru poskytovatel; tím není dotčeno právo hlavního příjemce k jejich odeslání.

2. Podporu dle tohoto Dodatku lze čerpat od data účinnosti Dodatku Smlouvy.

3. Dodatek bude oběma smluvními stranami podepsán elektronicky, nedohodnou-li se smluvní
strany jinak.

4. Požadavek písemné formy dle tohoto Dodatku je splněn i tehdy, pokud je příslušné právní
jednání učiněno elektronicky a elektronicky podepsáno.

5. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě ve formátu (pdf), přičemž každá ze
smluvnlch stran obdrž! oboustranně elektronicky podepsaný datový soubor tohoto Dodatku.

6. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v Registru smluv a pozbývá účinnosti
splněním závazků a povinností smluvních stran z něho vyplývajících. Tím nejsou dotčeny
povinnosti vyplývající z právních předpisů.

Stránka 3 z 4 



Číslo dodatku: 1871-2022-13132/1 

PODPISY SMLUVNICH STRAN 

Za poskytovatele: 

Česká republika - Ministerstvo zemědělství 

V Praze 

Za hlavního příjemce: 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

V českých Budějovicích 

Č. j.: MZE-14148/2023-13132 

Ing. Petr Jílek 
vrchní ředitel sekce 

Sekce ekologického zemědělství, komodit, 
výzkumu a vzděláváni 

prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr. 
rektor 

Stránka 4 z 4 






